[image: image1.jpg]

                             Российская Федерация

                                Ростовская область

Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

Администрация  Кривянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2013 г.                   (53               ст.Кривянская
Об утверждении отчёта о реализации
муниципальной долгосрочной
целевой программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности на

территории Кривянского сельского поселения

Октябрьского района на 2011-2014 годы» за 2012 год.
Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Кривянского сельского поселения  от 05.09.2011 № 111 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Кривянского сельского поселения»,

Постановляю

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности на территории Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2014 годы»за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Т.Н.Крицкую
Глава Кривянского

сельского поселения                                                       Л.Г.Зеленков

              Приложение
К Постановлению Администрации

Кривянского сельского поселения

от 28.02.2013г.   №53

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности на территории Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2014 годы»
    По состоянию на 01.01.2013г.
(ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ ЕЖЕКВАРТАЛЬНО ДО 15 ЧИСЛА МЕСЯЦА,

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА ОТЧЕТНЫМ ПЕРИОДОМ)

(тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
выполнения
	Мунципальный
заказчик -
главный
распоряди-
тель
средств
бюджета  поселения
	Источники
финансирования
	Объем
ассигнований в
соответствии с
постановлением
Администрации
Кривянского  сельского поселения
об утверждении
Программы
	Уточнен-
ный план
ассигно-
ваний на
текущий
год
	Исполнено
(кассовые
расходы)
	Объемы
неосвоенных
средств и
причины
их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе
	1,2,3,4 квартал
	Администрация Кривянского сельского поселения
	Всего
	871,2
	871,2
	871,2

	Федеральный
бюджет

	Областной
бюджет

	Местный
бюджет
	871,2
	871,2
	871,2

	Внебюджетные
источники

	1.
	Мероприятие
N 1 «Проведение комплекса мероприятий по снижению объемов потребления энергетических ресурсов в организациях бюджетной сферы»
	1,2,3,4 квартал
	Администрация Кривянского сельского поселения
	всего
	871,2
	871,2
	871,2

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местный
бюджет
	871,2
	871,2
	871,2

	внебюджетные
источники

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
«Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности на территории Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2014 годы»
                                                      за 2012 год

1.Общие положения:
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности на территории Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 2011-2014 годы» утверждена постановлением Администрации Кривянского сельского поселения.
Реализация Программы позволила в 2012 году  повысить эффективность использования энергетических ресурсов учреждениями муниципальной бюджетной сферы, сократить расходы средств местного бюджета.
Реализация данной Программы дала возможность создания экономичного механизма, стимулирующего процесс энергоресурсосбережения.
Общий  объем  программы в 2012г. составил 871,2 тыс.руб., из них:

- средства местного бюджета  871,2 тыс.руб.,

Исполнение программы в целом составило 100%.

2. Исполнение программных мероприятий:
Проведение комплекса мероприятий по снижению объемов потребления энергетических ресурсов в организациях бюджетной сферы
 Бюджетные средства направлялись на:
- Оплату электрической энергии (сети уличного освещения) – 871,2 тыс. руб.

 Плановые показатели составили за 2012 год : всего – 871,2 тыс.руб., из них 871,2 тыс.руб. средства местного бюджета. Кассовый расход в целом составил: 871,2  тыс.руб., из них 871,2 тыс.руб. - средства местного бюджета.

Исполнение  составило 100%.
Заведующая финансово-экономической  службы                                      Т.Н.Крицкая
PAGE